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REPUBLIKA E SHOIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E T
DHENAVE PERSONALL

Nr. 1:"’!;5! Prot Tirang, mél £/2015

f
b
VENDIM

Ne.od8 . datéfgi6 12015

NE mbishietje t& nencve 29, 30 dhe 32 t¢ Ligjit nr. 9887, dat& 10/03/2008 “Pér Mbrojtien e fé
Dhénave Personale” | ndryshuar, ligjit nr. 8485, daté [2/05/1999 “Kodi | Procedurave
Administrative t¢ Republikés sé Shgipérisé”, 1& procesverbalit 1€ hetimit administrativ dhe
provave t€ administruara né ngarkim t€ kontrolluesit “"EUROVOICE" shpk.,

VEREJ SE:

MNE zhatim t&8 Urdheit nr. 142, datgé 09062015 Bshié keyer hetim administrativ prané subjelait
kontrollues “EUROVOICE™ sh.p.k, me objekt: Plotésimi | detyrimit pér 1€ njoftuar né zbatim (&
nenit. 21, & ligjit nr.9887. datg [0/03/2008, “Pér Mbrojijen e 1é Dhénave Personale”. |

ndryshuar,

Kontrolluesi, gjaté ushtrimit & aktivitetit mbledh, pérpunon, ruan t€ dhépna personale pér
subjektet e 1@ dhénave té ¢il@t kané lidhje me aktivitetin ¢ t1). Nga hetimi administrativ i ushtruar
prané kontrolluesit dhe provat ¢ administruara rezultol se "Euwrovoice” shpk nuk ¢ ka
pérmbushur detyrimin ligjor pér (€ njoftuar prant Zyrés st Komisionerit (neni 21). Pér shkeljen e
konstatuar €shié mbajlur procesverbali 1 konstatimit né momentin € ushtrimit € kontrollit
administrativ. Mbas shkeljes s€ konstatuar nga grupi hetimit administrativ, pérlagésuest i
kemtrolluesit “Furovoice™ shop. k. ka paraqitur né procesverbal pretendimin se: “nuk ka patur
difeni pér kére detyrim ligior”,

NE respektim 1 s€ drejtés pér Cu dégjuar si dhe né zbatim € neneve 93-96 (€ ligjit nr. 8485, daté
12/05/1999  "Kodi § Procedurave Administrative ¢ Republikés sé Shgipérisé”, né€ daté
29/06/2015 éshté organizuar seanca dégjimore me pérfagésuesit ¢ kontrolluesit lidhur me
konstatimet ¢ grupit t€ kontrollit administrativ, p@rpara martjes s¢ vendimit pérfundimtar,
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Kontrolluesi “Ewrovoice” shpk éshté informuar pér datén dhe orén e scancés dégjimore
népgrmjet shkresés nr. 375/4 prot. dt. 18/06/2015.

Kontrolluesi “Euroveice " sh.p.k nuk €shité paragitur né datén ¢ péreakiuar dhe njofivar pér
scancén dégjimore.

Ligji Nr, 9887, daté 10.03.2008, "Pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale” i ndryshuar, éshié
miratuar dhe botuar n€ Fletoren Zyrtare, me kalimin ¢ afatt ligjor pérkatés, @shté b&ré | njohur
pér té gjithé publikun dhe éshté i detyrueshém pér zbatim. MNga miratimi i kétij ligji deri ng
momentin e ushtrimit @ kéti) hetimi administrativ ka kaluar njé kohé relativisht e gjat€ dhe
kontrolluesi ka patur gjithé mundésing pér t'u njohur me ligjin dhe detyrimet ¢ tij, pér mé tepér
gé ka lidhyje & drejipérdrejté me aklivitetin e ij.

Subjekti kontrollues “"Ewrovoice” sh.p k sipas ekstraktit € Qéndrés Kombétare 1€ Regjistrimit
éshté krijuar dhe ushtron aktivitetin e tij g€ prej datés 24.09.2013, mosnjohja e ligjit nuk pérbén
shkak ligjor pér pérjashtimin nga pérgjegjésia e pérmbushjes s¢ detyrimeve & tij.

Sipas Ligjit nr. 9887, daté 107032008, “Pér Mbrojtjien ¢ 1¢ Dhénave Personale” | ndryshuar,
kontrolluesit kané pérgfegiésing pér pérpunimin ¢ 1€ dhénave personale & subjekteve 18 18
dhénave, e pér pasojé, detyrimin ¢ zbhatimit ¢ t€ gjitha kérkesave € k&tij ligji, né mémué (&
veganté, aié 1€ detyrimil g€ pavashikon neni 21 [ tij. Né paragrafin 1 ¢ nenit 21 1@ ligjir 1@
sipércituar. parashikohet: ©.Cdo kontrollues duhet (¢ njofiojé komisionerin pér pérpunimin ¢ 1&
dhénave personale, pér 1¢é cilal éshté pévgjegiés. Njoftimi duhet té béher para se kontrolluesi ¢
pérpunofé & dhénat pér heré 1¢ paré ose kur kérkohet ndryshimi § giendies sé njoftimit ¢

PErpunimit, sipas penit 2206 kEni iy

Gyithashtu, bazuar n€ nenin 253/1 t€ ligjit, kontrolluesi nuk mund € fillojé pérpunimin ¢ &
dhénave personale pa njoftuar mé paré Zyrén ¢ Komisionerit. Né kéto kushte, konsiderohet
shkelje serioze pérpunimi i € dhénave personale. pa njoliuar dhe pa u regjistruar mé paré, né
Regjistrin Qéndror 1€ subjekleve kontrolluese, t& administruar nga Zyra ¢ Komisionerit, Fakti gé,
bérja publike e njoftimit, bazuar né nenin 26/2 t€ ligjit, &shté penguar pér shkak té mosnjoltimit
€ pérpunimit/ve qé kontrolluesit realizojné, mund 1€ keté penguar referencat e mundshme, gé
subjektet specifike t€ ciléve iu pBrpunchen 1€ dhépal, mund (& kishin béré te gjendja e
pérpunimitive qé realizohet,

Si pérfundim, shkelja e konstatvar gjaté ushirimit t¢ kontrollit administrativ né kuptim t€ nenit
39/1 shkronja "o’ t& ligjit nr. 9887 daté 10:03/2008 “Pér Mbrojtien e t¢ Dhénave Personale™ i
ndryshuar, pérbén “kundérvaitie administrarive” dhe sanksionohet me gjobé, si mé poshté:

- Kontrolluesit, & nuk ptrmbushin detyrimin pér t8 njoftuar, sipas pércaktimit né nenin 21
té kétij ligji, dénohen me me gjobé ng vlerén 10 000 deri né 300 000 leks;
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Kontrolluesi éshté person juridik dhe bazuar né nenin 39 /2 dénohct me dyfishin ¢ gjobés pér
shkeljen ¢ konstatuar,

Pér zgjedhjen e masés s€ gjob&s. Zyra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkelja ¢ konstatuar
gshté serioze, ajo lidhet me t& drejtén ¢ subjekteve t€ t¢ dhénave personale pér t'u informuar sc
kush pérpunon t& dhéna personale, informimin si njé ¢ drgjté parésore né zbatim @ ligjit dhe
parim bazé i mbrojyjes sé t& dhénave personale. Gjithashiu, baroher né seriozitetin dhe
bashk€punimin gjalé ushtrimit & hetimit administrativ si edhe reagimin ¢ kontrolluesit pér
rikuperimin e shkeljes s& konstatuar,

PER KETO ARSYE:

NE zbatim t€ neneve 21. 30, 31, 32/1. 39/1/d, 39/2, 40 dhe 41 & Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008
“Pér Mbropifen ¢ 1€ Dhénave Personale " 1 ndryshuar,

VENDOSA:

L. Dénimin e kontrolluesit “Eurovoice " shp.k me gjobé né vlerén 150,000 (njégindepesédhjeté
mije) leke.

2. Plotésimin e detyrimit pér njoftim prané Zyrés s& Komisionerit brenda 3 (pesé) ditéve nga
data ¢ njoltimit 1€ kétij vendimi.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né gjykatén administrative kompetente, né afatet

dhe sipas procedurave g€ rregullojng givkimin administrativ, né pérputhje me nenin 40 &
ligjit nr. Y887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1& Dhénave Personale” i ndryshuar.

Ky vendim u shpall sot néﬂ-’ﬁ_ﬂﬂli
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